
ЛОЗІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
XLVIII  СЕСІЯ  VIIІ  СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

« 29 » лютого 2024 Лозова № 1740

Про затвердження Положення про
місцевий пожежно-рятувальний
підрозділ (пожежно-рятувальну
дільницю) для забезпечення
місцевої пожежної охорони на
території Лозівської міської
територіальної громади і
затвердження структури та
граничної чисельності працівників
пожежно-рятувального підрозділу
(пожежно - рятувальної   дільниці)

Відповідно до п.5 ч.2 ст. 19, ст. 62 Кодексу цивільного захисту України,  п.

52 ч.1 ст. 26, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,

керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 07.04.2023 №315 «Про
затвердження Порядку утворення та функціонування пожежно-рятувальних
підрозділів для забезпечення місцевої пожежної охорони»,  ДСТУ 8767:2018

«Пожежно-рятувальні частини. Вимоги до дислокації та району виїзду,

комплектування пожежними автомобілями та проєктування», відповідно до
рішення Лозівської міської ради Харківської області від 25.01.2024 № 1682 «Про
утворення пожежно-рятувального підрозділу для забезпечення місцевої
пожежної охорони на території Лозівської міської територіальної громади» та з
метою забезпечення діяльності місцевого пожежно-рятувального підрозділу
(пожежно-рятувальної дільниці) для забезпечення місцевої пожежної охорони на
території Лозівської міської територіальної громади (далі – МПРП) та визначення
чисельності працівників МПРП, міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити:

1.1. Положення про місцевий пожежно-рятувальний підрозділ (пожежно-

рятувальну дільницю) для забезпечення місцевої пожежної охорони на території
Лозівської міської територіальної громади), згідно з додатком 1;

1.2 Структуру та граничну чисельність працівників місцевого пожежно-

рятувального підрозділу (пожежно-рятувальної дільниці) для забезпечення
місцевої пожежної охорони на території Лозівської міської територіальної
громади, згідно із додатком 2.



2. Відділу цивільного захисту, оборонної, мобілізаційної роботи та
взаємодії з правоохоронними органами міської ради підготувати на розгляд
засідання Лозівської міської ради Харківської області проєкт Програми
створення та фінансування місцевого пожежно-рятувального підрозділу
(пожежно-рятувальної дільниці) для забезпечення місцевої пожежної охорони на
території Лозівської міської територіальної громади з урахуванням ДСТУ
8767:2018 «Пожежно-рятувальні частини. Вимоги до дислокації та району виїзду,

комплектування пожежними автомобілями та проєктування», ДБН Б.2.2 –

12:2019 «Планування та забудова територій», затвердженої чисельності
працівників МПРП, згідно із додатком 2 цього рішення.

3. Директору КП «Тепловодосервіс» міської ради спільно із Управлінням
освіти, молоді та спорту міської ради та відділом з питань управління
комунальним майном міської ради провести роботу щодо передачі речових прав
на нерухоме майно, а саме – будівлі за адресою: Харківська обл., Лозівський р-н,

смт. Орілька, вул. Індустріальна, будинок 3, для облаштування пожежного депо
МПРП.

4.Начальнику Управління житлово-комунального господарства та
будівництва міської ради забезпечити проведення технічного звіту щодо
можливості використання будівлі пожежної частини за адресою: Харківська обл.,

Лозівський р-н, смт. Орілька, вул. Індустріальна, будинок 3, у якості пожежного
депо МПРП ІІ типу, відповідно до вимог ДБН Б.2.2-12:2018 «Планування та
забудова території» та  ДСТУ 8767:2018 «Пожежно-рятувальні частини. Вимоги
до дислокації та району виїзду, комплектування пожежними автомобілями та
проєктування». Після затвердження виконавчим комітетом міської ради
технічного звіту, відповідно до викладених в ньому висновків та пропозицій, в
разі необхідності, розробити проєктно-кошторисну документацію з визначення
вартості проведення необхідних ремонтних робіт для приведення будівлі до
вимог зазначеного ДСТУ та надати їх до відділу цивільного захисту, оборонної,
мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами міської ради
пропозиції щодо включення їх до проєкту Програми створення та фінансування
місцевого пожежно-рятувального підрозділу (пожежно-рятувальної дільниці) для
забезпечення місцевої пожежної охорони на території Лозівської міської
територіальної громади.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії: з питань
бюджету та залучення інвестицій; з політико-правових питань, регуляторної
політики, депутатської діяльності та Регламенту міської ради.

Секретар міської ради                                                                Юрій КУШНІР

Володимир  Дерев’янко, 2-27-05


